iusta Sancti 

Stefani 

Ecclesia 

Bononiensis 

Enfiteusi Alberto filio 

quondam 

Sabbatino et 

Berta iugalis 

domno Paulo 

abb[as] de 

monasterio 

Sancti Stefani 

Ecclesia 

Bononiensis  

infra plebe Sancti Ioannes 

in Triario in fundo 

Sexagintola  

2) 

S. Stefano 

6/942 n. 7 

1102 

dicembre 

19 

iuxta 

ecclesia 

Sancti 

Pe[tri] 

Enfiteusi Ioannes 

Bo[nus] et 

Stefania 

iugalis filio et 

nura quondam 

Vuido de  

Siguizello  

domno Paulo 

abbas de 

monasterio 

Sancti Stefani, 

Ecclesia 

Bononiensis, que 

vocatur 

Ierusalem   

infra plebe Sancti Ioannes 

in Triario infra Massa Pita  

3) 

S. Stefano 

34/970A n. 

8 

1103 [...]  

iuxsta 

ecclesia 

Sancti 

Stefani  

Enfiteusi [..n..] 

Rainaldo et 

Gunda iugalis 

filia et 

gener[us ..7.. 

Do]miniquo 

[d(om)n(o)] 

Paulo abbas de 

monaste[rio 

Sancti] Stefani 

ecclesia 

bon[oniensis   

infra plebe Sancti Ioannes 

in Triario  
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de Carundo 

4) 

S. Stefano 

34/970A n. 

7 

1103 

febbraio 16 

in viquo qui 

dicitur 

Pulciaula 

Compravendita Vuido] da 

Marano et 

Donzella 

iugalis    

presbitero 

Venerio et [..5..] 

filia quondam 

Martino 

germano de 

suprascripto 

presbitero 

Venerio pariter 

et heredes 

quondam Pe[tri 

ger]mano de 

suprascriptis 

presbitero 

Venerio et 

Martinus in sesta 

porcione 

infra plebe Sancti Ioannes 

in Triario in fun[do] 

Cerviano  

S. Stefano 

6/942 n. 28 

1107 marzo 

26 (Copia) 

in castro 

Lopolito  

Compravendita Anna relicta 

quondam Urso 

de Gisulfo et 

Lamberto filio 

eius et 

Anseverga 

neptea eius  

Martino da Vigo 

et Berta iugalis 

in una medietate 

sitque Leo 

Carnelevare et 

Teuza iugalis in 

alia vero 

medietate 

infra plebe Sancti Iohannis 

in Triario in fundo 

Colorita   

5) 

S. Giovanni 

in Monte 

1/1341 n.30 

e relativa 

apera con 

segnatura S. 

Stefano 

34/970A n. 

13 

1107 

dicembre 

19 

iuxsta 

ecclesia 

Sancti Petri 

Enfiteusi Pagano 

Mathanaldo et 

Petronia 

iugalis in una 

porcione et 

Girardo et 

Giberto 

germanis filiis 

quondam 

Gandulfo in 

secunda 

porcione 

Petrus et 

Iohannes et 

Michele et 

Gisulfo 

germanis filiis 

quondam 

Gisulfo in 

tercia 

porcione  

[d(om)n(o)] 

Guido abbas de 

monasterio 

Sancti Stefani 

ecclesia 

bononiensis que 

vocatur 

Hier[usalem]  

infra plebe Sancti Iohannis 

in Triario in fundo et 

loquo qui dicitur Lopolito  

7) 

S.Stefano 

7/943 n. 3 

1108 aprile 

6 

in loquo ubi 

dicitur 

Lopolito 

Vendita Anserverga 

filia quondam 

Petrus de Boni 

Martinus da 

Vigo et Berta 

giugalis in una 

meditatem, Leo 

Carnelvare et 

infra plebe Santi Iohannis 

in Triario in fundo qui 

dicitur Quolo 
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Teuza giugalis in 

alia medietate 

8) 

S. Stefano 

7/943 n. 22 

1113 

settembre 5 

iuxta 

ecclesia 

Sancti Petri 

qui dicitur 

in 

Vitaliacula 

Enfiteusi Iohannes 

Bonus de 

Guido de  

Sigizello et 

Stefania 

iugalis et 

Guido et Petro 

germanis  

filiis vestri  

do(m)n(o) Guido 

presbiter et 

monachus gratia 

Dei abbas de 

monasterio 

Sancti Stefani 

que vocatur 

Hierusalem   i 

infra plebe Sancti Iohannis 

in Triario in fundo qui 

vocatur Paternigulo  

9) 

S. Stefano 

7/943 n. 30 

111[5] 

dicembre 

13 

iuxta 

ecclesia 

Sancti Petri 

Enfiteusi Bona relicta 

quondam 

An[dre]as de 

Natalis 

usufruendi et 

Petrus et 

Andreas et 

Iohannes 

Bonus et 

Guidus et 

Lanfranqus 

mater et filiis 

d(om)n(o) Guido 

abbas 

monasterio 

Sancti Stefani 

ecclesia 

bononiensis  

infra plebe Sancti Iohannis 

in Triario in fundo qui 

vocatur Castanitulo  

10) 

S. Stefano 

34/970A n. 

27 

1119 

maggio 31 

in vico 

Vitaliacula 

Testamento Berta filia 

quondam 

Stefano  

 … 

11) 

S. Stefano 

8/944 n. 12 

1120 

ottobre 18 

in v<i>co 

Fablito 

Compravendita Rimburga  

relicta 

quondam 

Gibertus et 

Rimburga et 

Gasdia et 

Citaalgarda et 

Giulia mater 

et filie   

Petrus et 

Angelus 

germanis filiis 

quondam Leo de 

Petrus de 

Cristina in una 

me/tatem 

Gisaltruth[a] 

germana vestra 

et heredes Berta 

nepotis vestris in 

alia medietatem 

infra plebe Sancti Iohannis 

in Triario in fundo Pimini   

12) 

S. Giovanni 

in Monte 

2/1342 n. 6 

1126 

settembre 7 

in Lopolito Compravendita Albrico filio 

quondam 

Alberto de 

Rustico  

Albertus filius 

quondam 

Iohannis 

Maroeise 

in curte Lopolito    
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Cronologia: 

 Greca Romana Bedana Note 

Indizione  X   

 Pisano Fiorentino Natività Note 

Stile -    

ANALISI PALEOGRAFICA 

Mise en page e caratteristiche generali della scrittura 

 Impostazione generale della pagina e impaginazione 

Impostazione documentaria. Impaginato non molto curato.  

 Sfruttamento dello spazio e alternanza bianco – nero  

Le parole sono piuttosto ravvicinate tra loro, mentre tra le righe gli spazi sono un po’ più larghi;